
 

 

COMUNE DI GAZZANIGA 
Provincia di Bergamo 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

SETTORE I -  U.O.1 -  SEGRETERIA PROTOCOLLO E ARCHIVIO 

 

N. 216 DEL 01/07/2024 

 
 

 

OGGETTO: BANDO PUBBLICO PER L’ASSEGNAZIONE DI N. 11 CONCESSIONI DI 

POSTEGGIO NEL MERCATO AGRICOLO DI GAZZANIGA (M.A.G.) A 

FREQUENZA MENSILE (TERZA DOMENICA DI CIASCUN MESE) 

ALL’INTERNO DELL’AREA ADIBITA A PARCHEGGIO PUBBLICO IN 

VIA MAZZINI (DI FRONTE CIVICO 20/22) - APPROVAZIONE 

GRADUATORIA PROVVISORIA.- 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

RICHIAMATI i seguenti atti: 

- Il Regolamento del Mercato Agricolo denominato M.A.G. – Mercato Agricolo di Gazzaniga, 

approvato con deliberazione C.C. 18 del 29.04.2024; 

- Il Regolamento per l’applicazione del canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o 

esposizione pubblicitaria e il regolamento per l’applicazione del canone di concessione per 

l’occupazione delle aree destinate al commercio su area pubblica, approvati con deliberazione di 

C.C.n.10 del11.03.2021 e s.m.i.;  

- la deliberazione di G.C. n.44 del 06.05.2024 di approvazione del BANDO PUBBLICO PER LE 

ASSEGNAZIONI DI N. 11 CONCESSIONI DI POSTEGGIO NEL MERCATO AGRICOLO di 

GAZZANIGA (M.A.G.); 

 

VERIFICATO che il suddetto bando è stato reso pubblico mediante: 

- affissione all’Albo Pretorio online del Comune di Gazzaniga, dal 07/05/2024 al 07/06/2024 (n.309); 

- pubblicazione sul sito internet comunale dal 07/05/2024; 

- inviato alle associazioni di categoria (Unione Agricoltori, Coldiretti e Confagricoltura); 

- inviato agli agricoltori che avevano proposto l’istituzione del mercato di cui trattasi;   

- pubblicizzato sul pannello led comunale;   

 

PRESO ATTO del verbale interno di istruttoria di cui al bando pubblico per le assegnazioni di n. 11 

concessioni di posteggio nel mercato agricolo di Gazzaniga (M.A.G.) datato 01/07/2024,  agli atti d’ufficio; 

 

CONSIDERATO che la graduatoria è stata redatta sulla base delle domande complete ed ammesse nel 

rispetto di quanto previsto dal bando di cui all’oggetto; 

 

RITENUTO pertanto di procedere all’approvazione della sopracitata graduatoria provvisoria nel rispetto di 

quanto previsto dalla DGR 1368/1999 e ss.mm.ii.; 

 

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 in 

relazione a: 

• regolarità dell’istruttoria svolta, 

• rispetto della tempistica prevista per legge, 



• idoneità del presente atto a proseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa, 

• conformità a leggi, statuto e regolamenti comunali vigenti; 
 

VISTI: 

- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;  

- il Piano Integrato di Attività ed Organizzazione (P.I.A.O.) del Comune di Gazzaniga approvato 

con delibera di G.C. n. 10 del 05/02/2024 per il triennio 2024/2026 e successivamente modificato 

con deliberazione n. 42 del 06/05/2024; 

 

VISTO il decreto del Sindaco n. 14/2023 di conferimento incarichi di elevata qualificazione; 

 

RICHIAMATE: 

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 51 del 18/12/2023 “ESAME ED APPROVAZIONE DEL 

DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE – DUP 2024-2026”; 

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 del 18/12/2023 “ESAME ED APPROVAZIONE DEL 

BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO ANNI 2024-2026”; 

• deliberazione della Giunta Comunale n. 02 del 15/01/2024 avente ad oggetto “APPROVAZIONE DEL 

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2024-2026”; 

• deliberazione della Giunta Comunale n. 17 del 26/02/2024 avente ad oggetto “PIANO DELLA 

PERFORMANCE E PIANO DETTAGLIATO DEGLI OBIETTIVI PER L'ANNO  2024 - 

APPROVAZIONE. “; 

 

DETERMINA 

 

Per le considerazioni in premessa esposte e che si intendono integralmente riportate: 

1. Di approvare la graduatoria PROVVISORIA, allegata al presente atto quale parte integrate e 

sostanziale, relativa alle domande pervenute per l’assegnazione di n.7 concessioni di posteggio nel 

mercato agricolo di Gazzaniga (M.A.G.), di cui al bando approvato con delibera di G.C. n. 44 del 

06/05/2024; 

 

2. Di stabilire che, a termini dell’art. 8 del Bando: 

 

- Contro la graduatoria è ammessa istanza di revisione da presentarsi al comune entro 15 giorni dalla 

sua pubblicazione e più precisamente dal 1 luglio 2024 (data della pubblicazione) al 16 luglio 2024 

(+15 gg.) ; 

- Sull’istanza il Comune si pronuncerà entro i successivi 15 giorni. 

 

3. Di stabilire, che: 

- l’autorizzazione e la relativa concessione di posteggio saranno rilasciate in applicazione della 

  graduatoria decorsi i termini di cui al precedente punto n. 2); 

- l’autorizzazione/concessione è consegnata dagli uffici comunali in originale e con marca da bollo 

direttamente agli operatori. 

 

4. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 

alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 

5. Di dare atto che: 

 

- ai sensi dell’art. 5 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è Dagostini 

Elisabetta – Responsabile dei Settori 1 uo 1 – 6 uo 2 e 7 del Comune di Gazzaniga; 

- con la sottoscrizione della presente determinazione, il sottoscritto Responsabile dichiara di non 

trovarsi in alcuna delle situazioni di conflitto di interesse, neppure potenziale, così come definito 

dalla normativa vigente e in particolare dall’articolo 16 del D.Lgs.36/2023 e successive modifiche ed 

integrazioni.  

 

6. Di pubblicare la presente determinazione all’albo online del comune di Gazzaniga per quindici giorni 

consecutivi e nell’apposita sezione dell’Amministrazione trasparente; 



 

 

 

 

 

 IL RESPONSABILE 

 ELISABETTA DAGOSTINI 

 (atto sottoscritto digitalmente) 
 



 

 

COMUNE DI GAZZANIGA 
Provincia di Bergamo 

 

 

 

Allegato alla Determinazione N. 216 del 01/07/2024 

 

SETTORE I -  U.O.1 -  SEGRETERIA PROTOCOLLO E ARCHIVIO 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La Determinazione N. 216 del 01/07/2024, avente oggetto "BANDO PUBBLICO PER L’ASSEGNAZIONE 

DI N. 11 CONCESSIONI DI POSTEGGIO NEL MERCATO AGRICOLO DI GAZZANIGA (M.A.G.) A 

FREQUENZA MENSILE (TERZA DOMENICA DI CIASCUN MESE) ALL’INTERNO DELL’AREA 

ADIBITA A PARCHEGGIO PUBBLICO IN VIA MAZZINI (DI FRONTE CIVICO 20/22) - 

APPROVAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA.-", viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio 

del Comune e vi rimarrà sino al 16/07/2024. 

 

 

Gazzaniga, 01/07/2024 IL RESPONSABILE 

 ELISABETTA DAGOSTINI 

 (Atto Sottoscritto Digitalmente) 

 



    

  

 

COMUNE DI GAZZANIGA 
   Provincia di Bergamo 

                                                             
 
 
                     

GRADUATORIA PROVVISORIA 
ai fini del 

RILASCIO DELL’AUTORIZZAZIONE NONCHE’ CONCESSIONE  DI POSTEGGIO di cui al 

BANDO PUBBLICO PER LE ASSEGNAZIONI DI N. 11 CONCESSIONI  

DI POSTEGGIO NEL MERCATO AGRICOLO di GAZZANIGA (M.A.G.) 

di cui al bando approvato con delibera di G.C.  n.44 del 06/05/2024 
 

Posteggio 

assegnato 

ESTREMI DOMANDA Ditta richiedente 

1 4456/2024 Apicoltura pane e miele di Imberti Giovanna  

2 4710/2024 Società agricola Cucchi & Cortinovis 

3 4870/2024 La Terrazza sulla valle di Daniele Cambiaghi 

4 5005/2024 Guerini Ermanno 

5 5138/2024 Frutteto Bonazzi 2.A di Bonazzi Cristian 

6 5302/2024 Agricoltura in cantiere di Cinzia Moreni 

7 
5424/2024 Agricola la Cucca di Facci Mariuccia 

 
 

 

L’area pubblica individuata per lo svolgimento del mercato è all’interno dell’area adibita a parcheggio 

pubblico in Via Mazzini (fronte civico 20/22) 

 

GIORNO DEL MERCATO TERZA DOMENICA DI OGNI MESE 

ORARIO DEL MERCATO Le operazioni di vendita si terranno dalle ore 8:00 alle ore 

13:00 

ORARIO PER GLI OPERATORI  L’accesso all’area non potrà essere antecedente alle ore 

7:00 e lo sgombero dell’area non potrà avvenire dopo le 

ore 14:00 

Dimensioni del posteggio  m. 3X3 mq. 9 

Periodo di assegnazione Quinquennale dalla data di rilascio della concessione 

Contro la presente graduatoria è ammessa istanza di revisione da presentarsi al 

Comune entro 15 giorni dalla pubblicazione. Sull’istanza il Comune si pronuncia entro i 

successivi 15 giorni. 

L’autorizzazione e la relativa concessione di posteggio sono rilasciate in applicazione 

della graduatoria decorsi i termini di cui sopra. 

L’autorizzazione/concessione è consegnata dagli uffici comunali in originale e con 

marca da bollo direttamente agli operatori. 

Gazzaniga, lì 1 luglio 2024 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo
, 01/07/2024

F.to 


